

公司代码:600756

公司简称:浪潮软件

# 浪潮软件股份有限公司

## 【2015】半年度报告摘要

- 一 重要提示
- 11 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
- 12 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	浪潮软件	600756	泰山旅游、齐鲁软件、Q鲁旅游

联系人及联系方式				
姓名	职务	电话	传真	电子邮箱
申宝伟	董事长秘书	0631-85106006	0631-85106000	600756@insp.com.cn
王亚飞	证券事务代表	0631-85106000	0631-85106000	600756@insp.com.cn

### 二 主要财务数据和股东信息

#### 2.1 公司主要财务数据

	单位:元 币种:人民币		
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	1,832,113,168.89	2,014,212,725.45	-9.04
归属于上市公司股东的净资产	805,607,239.64	844,981,503.64	2.44
本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-199,128,493.15	-146,467,416.58	-35.96
营业收入	415,913,651.88	355,743,001.26	16.91
归属于上市公司股东的净利润	20,625,696.46	10,126,452.85	103.70
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,762,949.76	7,039,163.05	152.20
加权平均净资产收益率(%)	2.41	1.29	增加1.12个百分点
基本每股收益(元/股)	0.074	0.036	105.56
稀释每股收益(元/股)	0.074	0.036	105.56

#### 2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股份)持股情况表

单位: 股

截止报告期末股东总数(户)		47,307			
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0			
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
浪潮软件集团有限公司	国有法人	22.30	61,881,000	0	无
泰安泰山富阳置业有限公司	未知	2.21	6,170,997	0	6,170,997
烟台浪潮科技发展有限公司	未知	0.83	2,474,267	0	1,474,267
四达电	境内自然人	0.48	1,350,000	0	未知
张新峰	境内自然人	0.38	1,060,000	0	1,060,000
张广凤	境内自然人	0.37	1,022,767	0	1,022,767
张莹	境内自然人	0.36	1,011,038	0	1,011,038
东方证券股份有限公司	未知	0.36	1,000,100	0	未知
中国建设银行股份有限公司-宝盈基金	未知	0.36	726,034	0	未知
于天乎	境内自然人	0.26	683,895	0	未知
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司上述股东之间未知是否存在关联关系或一致行动				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明					

#### 2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

#### 2.4 控股股东或实际控制人变更情况

截至本报告期末,公司控股股东或实际控制人未发生变更

#### 三 管理层讨论与分析

3.1董事会上关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

2015年上半年,公司坚持自主创新,积极应对行业发展带来的机遇、挑战,持续巩固智慧政府方案和服务供应商的定位,始终坚持“斗志、方法论”,加大新产品、新技术研发力度,并不断强化市场开拓、强化营销方法论,进一步提升精细化管理能力。经过多年的发展,公司已经在政府和相关草等大型行业积累了丰富的解决方案,为客户提供优质服务,具有一定的市场份额,公司将继续整合已经成熟应用的解决方案,不断完善智慧服务解决方案,并进行市场推广。

报告期内,公司实现营业收入4.15亿元,同比增长16.91%,实现归属于上市公司股东的净利润2,062.57万元,同比增长103.70%。

报告期内,公司签订合同金额较去年同期保持较快增长,市场布局成效显著,为企业未来的发展奠定了良好的基础。

在银行行业信息化方面,公司在银行行业不断完善批零售电子商务体系建设和应用,提供了供应链的整体解决方案,并以省为单位开展统一订系统建设,积极为形成行业统一订系统创造条件。目前,公司正积极配合国家烟草专卖总局在全国范围内统一推进卷烟营销平台建设,承担了山东、辽宁、河北、青岛、大连等省市卷烟营销平台推广实施。

在政务信息化方面,报告期内,公司持续加强在电子政务领域的市场开拓步伐,形成的政务服务、教育、警务云、工商、民政、食药监等方面的解决方案陆续落地并复制。2015年上半年,公司陆续承担了江西、河南、厦门等地政务服务系统建设,江西、山东等省市学籍卡及智慧教育项目,山东省多地市公安局大数据警务云计算建设,新华社山东分社平台建设;公司肉类追溯解决方案也在湖南、黑龙江、甘肃等省份获得进一步推广实施。

在系统集成业务方面,公司为电力、公安、交通、卫生等行业客户提供系统服务与运维。报告期内,公司强化自主创新,加大研发投入,在大数据开放平台、食药信息共享服务、烟草行业订单中心全国大中城市项目持续投入2,005.16万元。

证券代码:002306

证券简称:\*ST云网

公告编号:2015-179

# 中科云网科技集团股份有限公司

## 【2015】半年度报告摘要

- 1、重要提示
- 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
- 公司简介

公司股票简况				
股票上市交易所	深圳证券交易所	股票代码	002306	
联系人及联系方式				
姓名	安雄	电话	010-88175960	
传真	010-88175960	电子邮箱	anxiong@cninfo.com.cn	

### 2、主要财务数据和股东变化

#### (1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正而追溯调整或修正以前年度会计数据

□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	194,185,667.02	414,773,980.30	-53.18%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-104,321,423.04	-6,589,741.43	-1,463.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-95,117,802.89	-89,365,435.20	-6.60%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-23,669,350.40	-15,331,677.88	-54.38%
基本每股收益(元/股)	-0.13	-0.010	-1,200.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.13	-0.010	-1,200.00%
加权平均净资产收益率	-1.68%		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	886,085,090.81	1,054,482,320.05	-15.97%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-194,265,564.16	-96,417,700.99	-124.93%

#### (2) 前10名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数				
前10名普通股股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	质押或冻结情况
武洪	境内自然人	22.70%	181,560,000	冻结
张长富	境内自然人	1.00%	8,034,600	
熊英	境内自然人	0.71%	5,700,000	
熊史伟	境内自然人	0.54%	4,288,000	
周雷	境内自然人	0.53%	4,200,000	
杨希平	境内自然人	0.52%	4,202,800	
厦门国兴证券有限公司	境内国有法人	0.31%	2,463,998	
李翠刚	境内自然人	0.31%	2,461,000	
张庆典	境内自然人	0.30%	2,407,300	
吴庆祥	境内自然人	0.30%	2,397,000	
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司无法确认上述股东之间是否存在关联或一致行动的关系。			
参与融资融券业务股东情况说明(如有)	未知			

#### (3) 前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

#### (4) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□ 适用 √ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

#### 3、管理层讨论与分析

1、公司经营能力下降,主营业务较上年同期大幅下降。

公司主营业务为餐饮业,报告期内,公司收入、成本较上年同期有大幅下降,主要原因系关停多数门店、环保无奈停收入、营运能力下降及公司内部经营形势严峻影响所致。而“ST湘鄂情”违约,引起较多诉讼事项的集中爆发,严重影响公司的商业信誉、日常经营管理、资金筹措,公司的管理层稳定性受损,同时也削弱了餐饮业务开展市场推广的效果,人均消费和客流量双双下滑。

2、无法实施定向增发,新业务发展缺乏资金支持。

2014年,公司原计划将主营业务转变为新媒体、大数据,并逐步将餐饮等资产和相关负债剥离。受两个会计年度连续亏损、立案调查及“ST湘鄂情”违约事项的影响,公司已不具备定向增发等再融资条件,目前公司已终止非公开发行股票事宜。在主营业务利润来源减少、外部融资受阻的现实情况下,公司很难在短期内筹集资金推进新媒体大数据业务所需的巨额资金。包括程学敏、熊英、杨希平在内的新业务方面的专业董事及高级管理人员已经辞职,以及承接新业务的三家投资机构员工已全部终止劳动合同关系,对新业务的后续发展将产生较大负面影响,公司新业务能否继续实施存在极大不确定性。

3、大额应收款项付款项催收进展缓慢,公司流动资金极为紧张。

公司2013年至2014年开展多笔对外投资,投资资金未如期,投资效果不佳。公司对江苏中昱的预付款5,000万元、北京瀚山红书画合作预付款3,000万元、广东斯耐收购预付款1,400万元、笛女影视收购预付款1,600万元,至今无法收回,而“湘鄂情”系列商标转让已办理过户,公司收回商标转让尾款约4,000万元须取决于商标过户办理手续的进度,短时间内收回尚存在一定的不确定性。上述应收预付账款事宜多数产生了纠纷,虽然部分纠纷已启动了司法程序,但是司法程序时间漫长,催收效果不理想,致使公司现金流极为紧张,严重影响公司正常的生产经营和资金周转。

4、实际控制人长期境外,其股份正处于被拍卖、变卖阶段,公司存在实际控制人变更的风险。

公司代码:600886

公司简称:国投电力

# 国投电力控股股份有限公司

## 【2015】半年度报告摘要

### 一 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

#### 1.2 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	国投电力	600886	湖北兴化

联系人和联系方式		董事会秘书	证券事务代表
姓名	杨林	王丹	
电话	010-88006278	010-88006278	
传真	010-88006368	010-88006368	
电子信箱	gttd@necpower.com	gttd@necpower.com??	

### 二 主要财务数据和股东信息

#### 2.1 公司主要财务数据

	单位:元 币种:人民币		
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	174,894,036,677.93	172,617,316,036.42	1.37
归属于上市公司股东的净资产	23,589,530,277.37	23,120,656,713.35	2.03
本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	9,709,133,286.94	7,685,376,674.52	26.33
营业收入	14,936,179,463.58	14,621,681,241.70	2.08
归属于上市公司股东的净利润	2,460,064,443.45	2,015,893,650.34	21.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,427,072,726.41	1,801,382,726.45	34.73
加权平均净资产收益率(%)	10.07	10.36	减少0.28个百分点
基本每股收益(元/股)	0.3610	0.2971	21.51
稀释每股收益(元/股)	0.3610	0.2971	21.51

#### 2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股份)持股情况表

前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量
国家开发投资公司	国有法人	61.36	3,476,469,944	无
香港中央结算有限公司	未知	0.58	39,076,419	未知
国融	未知	0.45	30,327,267	未知
科威特穆拉巴哈有限公司-自有资金	未知	0.30	20,296,988	未知
中融	未知	0.28	19,333,943	未知
永银	未知	0.28	17,294,509	未知
国融汇房地产发展有限公司	未知	0.25	17,030,000	未知
海富通基金管理有限公司-1HCM 中国基金	未知	0.22	15,196,467	未知
全国社保基金一零七组合	未知	0.22	15,000,000	未知
建信华	未知	0.22	15,000,000	未知
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前十大股东中国家开发投资公司与其他九名股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人;未知其他股东之间是否存在关联关系,未知其他股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。			

#### 2.3 控股股东或实际控制人变更情况

### 三 管理层讨论与分析

#### 1、报告期内经营情况

报告期内,公司认真研判政策和市场形势变化,抓住经营和发展两条主线,不断开拓发展空间,积极克服用电需求持续不振、上网电价连续下调的困难,努力把握煤炭成本下降的机遇,不断提高专业化、精细化管理水平,公司继续保持健康发展的良好态势。

2015年上半年主要工作完成情况如下

#### (1) 经营业绩再创同期历史新高

截至报告期末,公司已投产控装机2587.1万千瓦,权益装机1580.9万千瓦,与上年末基本持平。已投产控装机中:水电1612万千瓦,占比62.3%;火电909.6万千瓦,占比35.2%,新能源65.5万千瓦,占比2.5%。

报告期内公司全资及控股企业完成发电量251.90亿千瓦时,上网电量506.87亿千瓦时,与去年同期相比分别增长11.41%和11.84%。

报告期公司实现营业收入149.26亿元,同比提高2.08%;实现归属于上市公司股东的净利润24.50亿元,同比提高21.54%;实现基本每股收益0.3610元,同比提高21.51%。

报告期公司盈利能力大幅增长的主要原因:

水电:报告期公司水电企业盈利同比增长60%以上,主要原因一是受益于雅鲁江水电锦屏一级、二级电站2014年下半年新投机组在2015年上半年全面发挥效益,以及锦屏一级水库补偿作用充分释放,发电量同比大幅增加;二是报告期收到水电增值税退税,上年一季度无此收入。

火电:报告期公司火电企业盈利同比基本持平,主要原因一是本期火电企业燃煤成本普遍下降,基本弥补了电价下调、电量下降带来的不利影响;二是去年下半年收购涠洲湾一期火电,报告期贡献利润。

报告期末公司资产总额1,749.84亿元,较上年末增长1.37%。资产负债率75.24%,与上年末基本持平。每股净资产3.48元,较上年末增长2.05%。

#### (2) 开拓发展空间取得新进展

雅鲁江水电重点项目开发顺利。报告期末雅鲁江水电下游已投产装机1410万千瓦,在建项目桐子林电站(4x15万千瓦)计划年内开始投产;雅鲁江中游各电站均获得“路条”,其中两河口、杨房沟两电站(合计450万千瓦)已获得核准;雅鲁江上游河段规划环评报告和水电规划报告送审等工作继续推进。

公司发展模式创新取得进展。公司通过参与赣能股份非公开发行首次转股电力上市公司,该方案已由赣能股份上报证监会待批,公司转股后将持有赣能股份33.72%的股权(以最终确认为准),成为第二大股东,有利于公司发挥自身优势,拓展江西电力业务。公司主动适应电改带来的机遇和挑战,2015年7月7日与兰州新区签订了电力智能园区示范项目合同书,投资新增配电网建设,为下一步介入售电业务领域探索和积累经验。

丰富的项目储备助力可持续发展。2015年以来,雅鲁江水电杨房沟电站(150万千瓦)、国投南阳(2x100万千瓦)、涠洲湾二期(2x100万千瓦)、国投云南风电二期(4.8万千瓦)、国投哈密风电景峡B项目(10万千瓦)等共计564.8万千瓦的发电项目陆续获得核准,为公司可持续发展奠定了坚实的基础。

#### (3) 重点工作扎实推进

安全管理和节能减排。公司继续深化安全生产红线意识,加强应急管理和安全管理体系建设,确保安全管理全覆盖。通过深化对标管理,加强节能升级和技术创新,多措并举促进节能减排。报告期公司未发生一般及以上直接责任事故及电力安全事件;公司控股火电企业完成供电煤耗314.34克/千瓦时,同比下降1.64克/千瓦时;控股火电企业发电厂用电率5.87%,同比提高0.13个百分点;主要原因是市场需求不足,机组负荷率降低;控股水电企业发电厂用电率0.15%,同比降低0.01个百分点。控股火电企业脱硫、脱硝设备配置率100%。

电力营销。受需求不足等因素影响,公司电力营销仍面临较大压力。报告期公司火电及雅鲁江水电外送江苏水电上网电价下调,控股企业平均上网电价为0.339元/千瓦时(含税),同比降低0.017元/千瓦时。报告期公司控股企业设备利用小时2107小时,同比降低82小时,高于全国平均利用小时81小时。其中:火电企业设备利用小时2190小时,同比降低210小时,高于全国平均利用小时459小时。水电企业设备利用小时1971小时,同比提高21小时,高于全国平均利用小时459小时。

燃料成本。把握煤炭成本下降机遇,公司积极推进燃煤采购侧和厂内精细化管理,燃料成本继续下降。报告期内公司控股企业平均标准煤单价同比降低14.1%。

资金平衡。伴随着公司开拓发展空间的新进展、雅鲁江中上游开发持续推进,以及火电后续项目基建投入的持续展开,公司仍面临较大资金需求。为保障发展需要,公司加强了资金平衡相关工作,力争多渠道合理筹措资金,严控融资成本。

内控建设。应对电改和当前市场环境下电价、电量、利用小时大幅波动的情况,公司建立了电力企业盈利能力分析模型,快速计算各项目盈利能力,以适应改革背景下日益复杂的市场竞争。公司继续推进基建全过程管理,以设计为龙头、以制度为规范、以后评价为警示和约束,不断提升基建管理水平。报告期公司进一步修订了全面预算和财务核算管理制度,持续加强财务管控和全面内控。

#### 四 涉及财务报告的相关信息

4.1 与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计发生变化的,公司应当说明情况、原因及其影响。

为了能够更加公允、恰当地反映本公司的财务状况和经营成果,适应公司业务发展和内部资产管理的需要,经公司第九届董事会第十七次会议和公司第九届监事会第十一次会议审议通过,公司决定对原固定资产分类标准、折旧年限及残值率进行变更。本次会计估计变更自2015年7月1日起实施。本次固定资产会计估计变更有利于提高公司专业化管理,有利于提升公司会计核算标准化水平。本次会计估计变更以现有合并报表范围单位估算,预计将使公司报告期折旧费用增加约人民币2.5亿元,相应减少利润总额。根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更及差错更正》的相关规定,本次变更属于会计估计变更,采用未来适用法处理,不需要对以前年度的财务数据进行追溯调整,也不会对公司以往各年度财务状况和经营成果产生影响。详见公司公告:临2015-033。

4.2 与上年度财务报告相比,对财务报表合并范围发生变化的,公司应当作出具体说明。

截止2015年6月30日,本公司合并财务报表范围内子公司如下:

子公司名称	注册地	业务性质	持股比例(%)
1.国投电力有限公司	北京市	电力运营	100
2.靖远第一发电有限公司	甘肃省兰州	火力发电	51.22
3.福建太平湾电力有限公司	福建省莆田	火力发电	51
4.厦门翔安热电发电有限公司	福建省厦门	火力发电	66
5.国投北流热电发电有限公司	广西北流	火力发电	55
6.国投钦州发电有限公司	广西钦州	火力发电	61
7.国投伊宁能源有限公司	新疆伊宁	火力发电	60
8.国投石门坎发电有限公司	贵州省六盘水	水力发电	55
9.国投桂林三江水电站有限公司	广西壮族自治区	水力发电	60.45
10.国投新源投资有限公司	甘肃省兰州	电力投资	64.89
11.国投控股发电有限公司	河南郑州	火力发电	51
12.国投白银电力有限公司	甘肃白银	火力发电	64.89
13.国投酒泉第一风电有限公司	甘肃酒泉	风力发电	742.187
14.国投酒泉第二风电有限公司	甘肃酒泉	风力发电	764.897
15.国投哈密风电发电有限公司	新疆哈密	风力发电	764.897
16.国投宁夏风电有限公司	宁夏中卫	风力发电	764.897
17.国投海南风电有限公司	海南海口	风力发电	764.897
18.国投云南水电有限公司	云南昆明	水力发电	764.897
19.国投吐鲁番风电有限公司	新疆吐鲁番	风力发电	764.897
20.国投云南楚雄风电有限公司	云南楚雄	风力发电	768.47
21.国投敦煌光伏发电有限公司	甘肃敦煌	光伏发电	764.897
22.国投石嘴山光伏发电有限公司	宁夏石嘴山	光伏发电	764.897
23.国投格尔木光伏发电有限公司	青海格尔木	光伏发电	764.897
24.国投大理光伏发电有限公司	云南大理	光伏发电	764.897
25.国投江流域水电开发有限公司	四川成都	水力发电	52
26.国投云南大勐山水电有限公司	云南昆明	水力发电	50
27.天津国投洋浦发电有限公司	天津市	水力发电	64
28.国投阿克苏发电有限公司	阿克苏	水力发电	51
29.广西柳南热电有限公司	广西南宁	热力发电	72.857
30.厦门海沧热电投资有限公司	福建省厦门	热力发电	72.857
31.厦门江水电热力有限公司	福建省泉州	热力发电	76.27
32.四川二建建设咨询有限公司	四川成都	咨询服务	72.87
33.四川二建实业发展有限责任公司	四川成都	物业服务	46.8
34.天津北疆环保建材有限公司	天津市	建材生产	70.47
35.国投江水电攀枝花树林有限公司	四川攀枝花	水力发电	75.27